
Likums par kredītiem valsts dzelzceļu
vajadzībām.

Noteikumi par gaisa satiksmes muitas
uzraudzību.

Pap ildinājumi preču un materiālu sarakstā,
ko var ievest bez muitas un akcīzes.

Rīkojumi par ievedmuitas atmaksu.

Rīkojums par sevišķi neminētu ķīmisku
ražojumu muitošanu.

Izvedmuitas tarifa piemērošana.
Papildinājums patentēto ārstniecības lī-

dzekļu sarakstā, kurus atļauts ievest
Latvijā.

Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.

Saeimas svinīga sēde
1932. gada 1. maija.

(Atklāta pīkst. 12.05.)
Priekšsēdētājs P. Kalniņš: Saeimas

svinīgā sēde- atklāta.

Godājamie deputātu kungi, viesi, dāmas
un kungi. Pienācis par jaunu 1. maijs —
lielā dabas un cilvēku gaviļu diena, kuru
guvusi Latvijas tautā sevišķu nozīmi ar
to, ka šai dienā sanāca viņas pirmie vē-
lētie pārstāvji, lai izstrādātu jaunajai
valstij pamata likumus, mūsu demokrā-
tiskās republikas satversmi.

Šodien visā pasaulē un arī pie mums at-
skanēs mazāk gaviļu, bet vairāk nopūtu.
Smagā vispārējā krīze uzspiedusi arī gai-
šajiem maija svētkiem savu zīmogu. Viņa
ir skārusi pasaules vistālākās valstis,
cilvēces sabiedrības visdažādākos slāņus,
nav saudzējusi nevienu ražošanas nozari.
Un ja pirms gada vēl runāja par saim-
nieciskās dzīves sastingumu, tad tagad
to jau apzīmē par pamirumu.

Nesamērību starp ražošanu un patēriņu
nav bijis iespējams nokārtot arī pagājušā
gadā. Valstis noslēdzās viena no otras ar-
vienu augstākiem muitas vaļņiem. Vis-
dažādākās preces un produkti gulēja at-
sevišķo valstu krātuvēs un maitājā _ s.
Tirgi bija dezorganizēti un visur bija sajū-
tams apgrozības līdzekļu trūkums. Dau-
dzās svarīgās ražošanas nozarēs iestājās
galīgs ražošanas sabrukums, kurām se-
koja katastrofāli kredītu sistēmas satri-
cinājumi. Sašķīda visvarenie tresti un
koncerni, kuri skaitījās nesen vēl par saim-
nieciskās dzīves regulētājiem. Bankroti,
bezdarbs un bads kļuva par vispārēju pa-
rādību nevien karā noasiņojušā Eiropā,
bet ari bagātajā Amerikā/ Saimnieciskā
dzīvē iestājies chaoss, kas nopietni ap-
draud visu pastāvošo ražošanas iekārtu.

Arī mūsu zemīte nevarēja izbēgt šim
vispārējam liktenim. Pagājušā gada saim-
nieciskās un financiālās "grūtības liecināja
ne tikai to, ka mēs esam" ļoti dziļi ierauti
starptautiskās krizes mutulī, bet arī to,
ka agrāk pielaistās saimnieciskās poli-
skas kļūdas (lielie valsts pabalsti, neva-
jadzīgās piemaksas, pārāk plašie krediti)
padarīs ciņu jaunos, nelabvēlīgos apstākļos
J° sevišķi grūtu.

Pagājušā gada valsts budžetā paredzētie
ļeņemunii (177 milj. latu) izrādījās par
reāliem: ne muitas, ne spirta monopols,

nL'!^'^P°rts - ne ienākuma un citi
'ouokļi nebija devuši budžetā paredzētās

summas. Jaunajai Saeimai un viņas ie-
vēlētai valdībai nācās pārkārtot un sa-
mazināt šo budžetu, kā ari rast līdzekļus,
ar kuriem segt droši paredzamo 25—30
milj. latu lielo iztrūkumu. Nelīdzēja daudzu
svarīgu un pa daļai pat nepieciešamu iz-
devumu posteņu strīpošana, bija jāķeras
pie algu samazināšanas un sevišķa krizes
nodokļa uzlikšanas.

Lai ierobežotu ārzemes valūtas atplū-
dumu, kas sevišķi strauji pieauga tad,
kad krizei paasinoties ārzemju kapitālisti
sāka atvilkt savus Latvijas uzņēmumos ie-
guldītos kapitālus, valstij vajadzēja ķerties
pie valūtas operāciju ierobežošanas. Tai
sekoja pirmie noteikumi par preču im-
porta regulēšanu. Līdz šī gada februārim
kontingentētu preču skaits bija jau pieaudzis
uz 75% un 17. februāra rīkojums noteic,
ka kontingentētas arī visas pārējās preces,
kuras iepriekšējos sarakstos nebija uz-
ņemtas, līdz 75% no 1931. gadā impor-
tēto preču daudzuma.

Kontingentu sistēma ir panākusi mūsu
saimnieciskās bilances izlīdzināšanu, bet
šai sistēmai piemīt arī daži trūkumi, no
kuriem galvenais ir tas, ka kontingentēto
preču sūtītājiem rodas zināms monopola
stāvoklis, kas noved pie preču cenu pa-
augstināšanas un līdz ar to pie dzīves
dārdzības pieaugšanas. Šie trūkumi ir
novēršami.

Pagājušā gada budžeta faktiskie ie-
ņēmumi pierādīja, ka mūsu tekošā gada
budžets nedrīkst pārsniegt 127 milj. ls.
Un ja no valdības nupat Saeimai ie-
sniegtais pārkārtotais 1932./33. g. budžets ir
sabalansēts uz 131 milj. ls, tad tas varēs
realizēties vienīgi tai gadījumā, ja mūsu
saimnieciskai dzīvei nebūs tekošā gadā jā-
sastopas ar vēl lielākām grūtībām kā pa-
gājušā gadā un ja valsts vēl noteiktāk
kā līdz šim piedalīsies mūsu saimnieciskas
dzīves kārtošanā, pie kam no valdības šai
virzienā spertiem soļiem jāatbilst ne at-
sevišķo grupu, bet sabiedrības visplašāko
slānu interesēm.

Deputātu kungi, grūtus brīžus latvju

tauta ir ne vienreiz vien pārdzīvojusi.
Arī toreiz, kad darbojās Satversmes
Sapulce, nevaldīja zemē gaviles, bet smags
darbs, jo uz kara drupām vajadzēja uz-
celt jauno Latviju. Lai jaunā valsts būtu
visiem viņas pilsoņiem mīļa, jūsu kollēgas
Satversmes Sapulcē centās viņas pamata
likumos ietvert mūsu tautas ilgas un poli-
tiskos centienus, celt jauno ēku uz plašiem
demokrātiskiem pamatiem.

Bet tagad — desmit gadus pēc valsts
Satversmes pieņemšanas šai augstā namā—-
atskan arvienu skaļāk kritika, kas taisni
šo demokrātismu uzskata par mūsu
Satversmes vājo pusi un aicina uz
Satversmes grozīšanu.

Šai kritikai pretīm es gribētu nostādīt
politiskās dzīves tiešamības kritiku, kuru
mūsu valsts Satversme ir labi izturējusi,
sevišķi ja mēs ņemam vērā visas tās
konstitucionālās krizes, kādas ir pārdzī-
vojušas šais desmit gados gan mūsu tu-
vākās, gan tālākās kaimiņu valstis.

Pa šiem desmit gadiem starp valsts
orgāniem, kurus paredz un kuru tiesības
un pienākumus noteic Satversme., nav

izvirzījušies svarīgāki konstitucionāli kon-
flikti, kas nebūtu atrisināti Satversmei
atbilstošā garā. Starp Saeimu no vienas
puses un Ministru kabinetu, Valsts Pre-
zidentu un tiesu no otras puses nav ra-
dušies konflikti un cīņas par tiesību un
varas apmēriem un savstarpējām attie-
cībām. Ir bijušas dažreiz domu starpī-
bas Satversmes atsevišķo pantu satura
tulkošanā, bet nekad nav radušies asi
konflikti, kuri būtu lauzuši vai satricinā-
juši mūsu Satversmes pamata noteikumus.
Satversme šais gados ir pati sevi vislabāki
aizstāvējusi, un Latvijas valsti šai ziņā
var apskaust viena otra cita valsts.

Deputātu kungi, es varu vēl saprast,

ka politisko cīņu karstumā rodas asas
domu starpības un valdība vai viņas
atsevišķi locekļi cenšas par savām ne-
veiksmēm darīt atbildīgu Saeimu un otrādi.
Tā ir nepieaugušu paraša neatzīt savas
kļūdas un uzvelt vainu otram. Mēs vēl
augam un atsvabināsimies no kļūdām,
kuras esam pielaiduši savā darbībā. Bet,
kungi, neaizmirsīsim, ka ir aprindas, kam
mūsu valsts demokrātiskā iekārta ir dadzis
acīs. Un viņu saucieni pēc mūsu Satversmes
grozīšanas kļūst arvienu tad skaļāki, kad
mūsu valsts pārdzīvo saimnieciskas vai
politiskas neveiksmes. Es gribētu šodien
atgādināt visām tām partijām, kas 1920. g.
15. februāri balsoja par mūsu Satversmi,
neaizrauties no šiem saucieniem un nedarīt
atbildīgu par pašu kļūdām un arī paš-
reizējām saimnieciskām grūtībām mūsu
Satversmi. Taisni tādos brīžos, kad ir
satricināta politiska un saimnieciska uz-
ticība, būtu neprāts ķerties pie mūsu
valsts pamatu grozīšanas.

Dievs, svētī Latviju!

(Visi pieceļas un nodzied valsts himnu.)

Saeimas svinīgā sēde slēgta.

(Slēgta pulksten 12.15.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums JVe 80
1932. g. 28. aprīlī.

Noteikumi par gaisa satiksmes muitas
uzraudzību.

1.
Ierodoties no ārvalstīm Latvijā vai aiz-

lidojot uz ārvalstīm, visām lidierīcēm (gaisa
sat. lik. 4. p. — lik. un min. kab. not. kr.
76/1926.), izņemot vienīgi tās, kas pārlido
Latvijas territoriju nenosēžoties, jānolaižas
noteiktās vietās (aerodromos), — (gaisa
sat. lik. 33. p.), kur tās apskata un pieņem
muitas kontrole (gaisa sat. lik. 27. p.).
Visu laiku, kamēr lidierīce atrodas Latvijā,
tā skaitās muitas pārziņā, un viņas vadī-
tājam jāpadodas visām muitas kontroles
likumīgām

prasībām.
Ja aerodroma atrašanās vietā nepastāv

muitas iestāde, tad muitas uzraudzību pa
aerodromu nodibina uz tā uzņēmuma rē-
ķina, kas uztur gaisa satiksmi ar ārvalstīm.

Piezīme. Minētiem uzņēmumiem uz
savu rēķinu aerodromos jāierīko pie-
mērotas telpas pasažieru bagāžas ap-

skatei un citu muitas formalitatu
nokārtošanai, kā arī muitas ierēdņu at-
pūtai nepieciešamās blakus telpas un
jāgādā par minēto telpu kārtīgu ap-
tīrīšanu, apsildīšanu un apgaismošanu.

3.
Ja avārijas vai citu iemeslu dēļ lidierīce

nosēžas ārpus aerodroma, vietējai policijai
par to nekavējoties jāziņo tuvākai muitas
iestādei, kā arī jāpārņem savā uzraudzībā
lidierīce, viņas krava un pasažieru bagāža
līdz viņu nodošanai muitas iestādei vai
lidierīces tālāk aizlidošanai.

4.
Muit. lik. 146. p. paredzēto kapteiņa

deklarāciju gaisa satiksmē var atvietot
ar pilota deklarāciju, kurai jābūt sastādītai
preču iekraušanas vietā un kurā jāuzdod
sekošās zinas:

1) datums;
2) lidierīces numurs un tips;
3) lidierīces vadītāja vārds un uzvārds;
4) ekipāža sastāvs;
5) preču iekraušanas stacija vai stacijas

(gaisa satiksmē);
6) iekrauto preču vietu skaits, iesai-

ņojuma veids, svars vai gabalu skaits;
7) preces tirdznieciskais nosaukums;
8) preču saņēmēja vārds;
9) preču nodošanas stacija vai stacijas

(gaisa satiksmē);
10) iebraucošo un tranzītā ceļojošo pa-

sažieru skaits;
11) pasažieru bagāžas vietu skaits un

svars (kā izdodamais, tā arī tranzi-
tējamais); -

12) ziņas par pasta sūtījumiem;
13) gaisa satiksmes uzņēmuma atbildīgās

personas paraksts preču iekraušanas
vietā vai vietās.
Piezīme. Šī (4.) panta 10. un 11.

punktā paredzētās ziņas var
rakstīt pilota deklarācijas otrā
pusē.

i).

Pilota deklarācija (4. p.) lidierīces va-
dītājam jāiesniedz pirms muitas kontrole
stājas pie lidierīces pieņemšanas, klātpie-
liekot muitas deklarācijas par visām tām
precēm, kuras būtu muitojamas pēc mini-
mālām likmēm.

Muitas deklarācijām jāsatur muit. lik.
607. p. pasta deklarācijām paredzētās
ziņas.

1. piezīme. Pilota deklarācijā nav pie-
laižami labojumi pēc satura. Nesa-
skaņas gadījumos starp pilota dekla-
rācijā un muitas deklarācijās uzdotiem
datiem, priekšrocība dodama muitas
deklarācijām.

2. piezīme. Uz muitas kontroles pie-
prasījumu lidierīces vadītājam jāuz-
rāda arī visu pārējo sūtījumu kravas-
dokumenti.

6.
Pēc pilota deklarācijas un pārējo do-

kumentu pieņemšanas preces un bagāžas
vietas muitas uzraudzībā izkraujamas no
lidierīces ar tās vadītāja vai adresāta lī-
dzekļiem.

Precu un bagāžas pieņemšana muitas
pārziņā notiek reizē ar preču izkraušanu,
pēc to salīdzināšanas ar kravas doku-
mentiem.

Piezīme. Ja lidierīces nolaišanās vietā
nav zem muitas uzraudzības atro-
došos noliktavu, tad preces muitas uz-
raudzībā pārvedamas uz muitas no-
liktavām ar lidierīces adresāta līdzek-
ļiem un uz viņa rēķina.

Pēc preču un bagāžas vietu izkraušanas
muitas kontrole izdara lidierīces apskati,
kurā piedalās arī lidierīces vadītājs vai
viņa pilnvarota persona.

Pēc šīs apskates ne lidierīces vadītājam,
ne pārējiem gaisa satiksmes uzņēmuma
darbiniekiem nav vairs atļauts bez muitas
kontroles klātbūtnes atvērt lidierīces ba-
gāžas un preču telpas.

Maksa par „VaIdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
par Ls (saņemot ekspedīcijā)

„22— Par Ls
rTeadu . . . . 12- gadu 18,-
3'Vēn 6- V2 gadu . . . .10 —
~

; 2 — 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un oie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . . . .—,10

Latvijas valdibas
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī JN2 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī JVe 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,,— ,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Likums par kredītiem valsts dzelzceļu vajadzībām.
1. Valsts dzelzceļu vajadzībām valdībai ir tiesība izmantot kreditu par summu

līdz divdesmit miljonu latu, iegādājoties ārpus tekošā budžeta no ārvalstīm, vai pasūtot
iekšzemē, lokomotīves, vagonus, sliedes un citus materiālus un piederumus par cenām,
kas nepārsniedz normālās pasaules tirgus cenas un procentu, kā arī saņemot ārvalstu
aizdevumu skaidrā naudā iesākto dzelzceļu būvei, vai arī izdodot šīs būves uz kreditu
iekšzemes vai ārzemju uzņēmējiem. ?

2. Maksājumu noteikumus, nosakot maksājumu termiņus un maksājamo pro-
centu lielumu, saskaņā ar 1. panta noteikumiem, apstiprina Ministru kabinets.

3. Maksājamās summas uzņemamas valsts dzelzceļu attiecīgo gadu izdevumu
budžetos.

Likums stājās spēkā izsludināšanas dienā.
Atcelts likums par ārvalstu kreditu izmantošanu valsts dzelzceļu vajadzībām

(lik. kr. 1931. g. 151).
Likums Saeimā pieņemts 1932. g. 29. aprīlī.

Rīgā, 1932. g. 2. maijā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.



7.
Lidierīces pacelšanās no nosēšanās vietas

atļauta tikai pēc Latvijai nozīmētās kravas
pārņemšanas muitas pārziņā un, attiecīgos
gadījumos, pēc visu nodokļu, nodevu un
soda naudas samaksas, vai pēc šo summu
nodrošināšanas muit. lik. 213. p. kārtībā.

8.
Atļauju lidierīces aizlidošanai uz ār-

valstīm muitas kontrole izsniedz uzraksta
veidā uz borta grāmatas, kurā priekš tam
parasti ir paredzēta speciāla rubrika muitas
atzīmēm.

Atļauja nav izsniedzama, ja kāda no
valsts iestādēm pieprasa lidierīces aiztu-
rēšanu.

9.
Lidierīces adresāts . ir atsvabināts no

muitas, citu nodokļu un nodevu samaksas
par lidierīci, ja pēdējā un viņas piederumi
iet bojā un palikušās daļas tiek izvestas
atpakaļ uz ārzemēm vai iznīcinātas, par
ko sastādāms atsevišķs akts.

10.
Ārvalstu lidierīces un viņu krava, kas

aizturētas kā gaisa prīzes, padotas muit.
lik. 228. p. noteikumiem.

11.
Visas importa un eksporta preces pār-

baudāmas muitas telpās aerodromā uz
mutisko pieteikumu (muit. lik. 359. p.
4. pk.) pamata, izņemot vienīgi tās preces,
kas padotas sevišķiem noteikumiem (muit.
lik. 554. p.), plombējamas, apliekamas ar
akcīzes vai raudzes nodokļiem, kā arī tādas
preces, kurām jāizdara sevišķa ekspertīze
(muit. lik. 435. p.); šīs preču kategorijas
aerodromā pārbaudāmas uz mutisko preču
pieteikuma pamata un izsniedzamas tikai
pēc vajadzīgo speciālo formālitātu no-
kārtošanas.

Piezīme. Metāla un papīra naudu (iz-
ņemot pasta sūtījumos), uz banku vēlē-
šanos, atļauts nogādāt pārbaudī-
šanai viņu telpās, iekasējot no ban-
kām radušos izdevumus un koman-
dējuma nodokli.

12.

Ja nepārvaramu šķēršļu dēļ lidojumi virs
Latvijas territorijas uz laiku tiktu pār-
traukti, tad gaisa satiksmes sūtījumi, kuri
še pienāktu pa dzelzceļu un no kuru pavad-
dokumentiem redzams, ka tie bijuši no-
lemti pārvadāšanai gaisa satiksmē, pār-
baudāmi stacijā uz mutisko pieteikumu
pamata, ievērojot 11. p. beigās paredzētos
ierobežojumus.

Piezīme. Šinī (12.) pantā paredzētā
kārtībā pārbaudāmi arī visi tie pa
dzelzceļu ievestie sūtījumi, kas no-
lemti tieši gaisa satiksmes vajadzībām,
neatkarīgi no tā, vai gaisa satiksme
pagaidām ir pārtraukta, vai nē.

n

Gaisa satiksme ievestās pasta pakas pār-
baudāmas muitnīcā ārpus kārtās.

14.
Gaisa satiksmes uzņēmumiem jāgādā

par to, lai visām lidierīcēm, kuras paliek
Latvijā pa nakti vai vispār pa laiku, kad
aerodromā nav muitas uzraudzības, būtu
ierīkotas durvis tādējādi, ka tās iespē-
jams no plombēt.

Pretējā gadījumā visi tranzīta sūtījumi
novietojami gaisa satiksmes uzņēmuma
tranzitnoliktavā, par kuras apsardzību jā-
gādā uzņēmumam pašam.

Par preču iztrūkumu šādos gadījumos
atbildību muitnīcas priekšā nes gaisa sa-
tiksmes uzņēmums, saskaņā ar muit.
lik. 530. p.

Piezīme. Lidierīces tankos esošo deg-
vielu un smēreļļu daudzumu muitas
kontrole noteic pēc attiecīgiem au-
tomātiskiem rādītājiem, salīdzinot tos
pie lidierīces nosēšanās un aizlidošanas.

15.
Gaisa satiksmes uzņēmumiem atļauts

novietot savās privātās noliktavās aero-
dromā degvielas (benzīnu u. c.) un dažādas
smēreļļas, lidierīču motorus, motora daļas,
kā arī citas lidierīču izlabošanai vaja-
dzīgās rezerves daļas un materiālus.

16.

Visas 15. p. minētās preces gaisa sa-
tiksmi uzturošam uzņēmumam, pēc muitas
pārbaudes un vajadzīgo tranzitpreču no-
devu samaksas, jānogādā uz sava rēķina
aerodroma privātās noliktavās ar muitas
pavadzīmēm divos eksemplāros, kurās uz-
rādīts: preču vietu skaits, daudzums un
nosaukums pēc ievedmuitas tarifa un citas
ziņas, kuras izrādītos par vajadzīgām preču
pieņemšanai aerodroma privātās nolik-
tavās. Preces nosūtāmas uz aerodromu
muitas uzraudzībā, kur muitas ierēdnis
pienākušās preces iegrāmato aerodoroma
noliktavas grāmatā, atzīmējot abās pavad-

zīmēs noliktavas grāmatas lapas puses un

kārtas numurus, zem kuriem preces ie-
grāmatotas.

Par preču saņemšanu aerodromā pa-
rakstās gaisa satiksmi uzturošā uzņēmuma
pilnvarota persona un muitas ierēdnis uz
abiem pavadzīmes eksemplāriem, no ku-
riem otrais jānosūta atpakaļ muitnīcai,
attiecīgā preču pieteikuma izbeigšanai, bet
pirmais paliek muitas ierēdnim aero-
dromā kā pamats saņemto preču iegrā-
matošanai aerodroma noliktavas grāmatas
ienākumu ailēs.

17.
Degvielas un smēreļļas atļauts, uz gaisa

satiksmes uzņēmuma rakstiska un ar zīmog-
nodevu apmaksāta pieprasījuma pamata,
izsniegt bez muitas un akcīzes nodokļa
samaksas tieši ārvalstu lidierīcēm, bet lid-
ierīču rezerves daļas un materiālus at-
ļauts izvest vai iebūvēt ārvalstu lidie-
rīces, kas uztur gaisa satiksmi ar ārzemēm.

Piezīme. Degvielas atļauts izsniegt
lidierīcēm litros, mērojot tās ar 20,
30 vai 50 litri kannām, un pie norē-
ķināšanās grāmatās pārrēķināt kilo-
gramos, izejot no degvielu vidējā īpat-
nējā svara.

18.
Par 17. p. kārtībā saņemtām precēm

gaisa satiksmes uzņēmuma pilnvarotai
personai jāparakstās uz iesniegto piepra-
sījumu, pēc kam uz šī kvitējuma, kā at-
taisnojošā dokumenta pamata, muitas ie-
rēdnis ieraksta izdoto preču daudzumu
aerodroma noliktavas grāmatas izdevumu
ailē, taisot attiecīgu atzīmi arī uz pašu
pieprasījumu.

19.
Saimniecības gadam izbeidzoties, preču

atlikumi noliktavā uzņemami un ierak-
stāmi nākošā gada grāmatas ienākumu
ailēs.

Pagājušā saimniecības gada noliktavas
grāmata" noslēdzama un ar visiem at-
taisnojošiem dokumentiem nosūtāma valsts
kontrolei.

Par konstatētiem iztrūkumiem neka-
vējoties piedzenams muitas nodoklis muit.
lik. 530. p. kārtībā.

20.
Lidierīču izlabošanai vajadzīgie darba

rīki, dzelzs mucas, kannas un dažādi pa-
līglīdzekļi, kā: pumpji, celtņi, virves, bre-
zenti u. t. t., kas nepieciešami lidierīču ap-
kalpošanai aerodromā, izdodami gaisa sa-
tiksmes uzņēmumam pfet nodrošinājumu,
muit. liķ. 507. p. kārtībā, pret šī uzņēmuma
reversālu, izdotu uz visu gadu un derīgu
arī priekš visiem vēlākiem šī reversāla
derīguma laikā pienākošiem darba rīku
sūtījumiem.

21.
Šis rīkojums, stājas spēkā 1932. g. 1.maijā

un ar to ir atcelts 1931. g. rīkojums Ns 84.

Finanču ministris M. Skujenieks.
Muitas departamenta vicedirektors

B. Pavasars.

Rīkojums JVs 74
1932. g. 28. aprīlī.

Papildinājums preču un materiālu sa-
rakstā, kurus finieru fabrika „Lignum"
var ievest bez muitas un akcīzes (rīk.
JM° 190, 200, 220, 235, 266, 284, 310,
325/29. g. 38, 133, 156, 192/30., 127,

162, 211/31 un 54/32. g.).
Preču un materiālu sarakstu, kurus fi-

nieru fabrika ,,Lignum" var saņemt bez
muitas un akcīzes, papildināt ar koka
miltiem (ievedm. tar. 58. p. la un 2. pkt.).

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Finanču ministris M. Skujenieks.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums JV° 75
1932. g. 28. aprīli.

Ievedmuitas atmaksa firmai „A. Vin-
telers" par izejvielām, kas izlietotas
vilnas audumu izgatavošanai (vispār,
noteikumi, rīk. N» 208/29. g. un
120/30. g., izsludināti „Vald. Vēstneša"
1929. g. 178. un 1930. g. 15. numurā).
1. Tūku fabrikai „A. Vintelers" at-

maksājama ievedmuita par anilinkrāsām
un oleinu, kas izlietoti vilnas audumu, pēc
zemāk minētiem paraugiem, izgatavošanai:

Paraugu numuri Audumu kvalitātes
apzīmējumi

81 412/2
82 510/2
83 510/3
84 510/5
85 600/2
86 600/5
87 6007

Audumu paraugi glabājas Rīgas muit-
nīcā, caur kuru audumi eksportējami.

2. Ievedmuita atmaksājama, skaitot uz
katriem 100 kg eksportēto audumu (1. p.):

a) 6 kg anilinkrāsu pēc ievedmuitas
tarifa 135. p. un

b) 10 kg oleina pēc ievedmuitas tarifa
51. p. 3. pkta.

3. Šis rīkojums stājās spēkā izsludinā-
šanas dienā un attiecināms uz audumiem,
kas eksportēti, sākot ar 1931. g. 1. sep-
tembri, ja muitnīca var konstatēt atmak-
sai vajadzīgos datus.

Līdz ar šo atcelts rīkojums N° 298/29. g.
(izslud. 1929. g. „Vald. Vēstn." 265. num.).

Finanču ministris M. Skujenieks.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Rīkojums J\2 76
1932. g. 28. aprīlī.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi tech-
niskām vajadzībām, kas muitojami
pēc ievedmuitas tarifa 112. p. 9b pkta*).

1. Ražojumu saraksts:
194. Mangāna chlorids.

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. p.
9b pkts un tirdzniecības un rūpnie-
cības departamenta rūpniecības no-
daļas 8. aprīļa 1932. g. raksts N« R.M.2.

Finanču ministris M. Skujenieks.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums JVe 77
1932. g. 28. aprīlī.

Izvedmuitas tarifa piemērošana**).

1. Preču saraksts:
9. Žagari brīvi

Zem žagariem saprotami dažādu
koku stumbri, stumbru daļas
un zari, neatkarīgi no garuma,
ja minēto koku materiālu
caurmērs 1 metra attālumā
no resgaļa nepārsniedz skuju
kokiem 6 cm un lapu kokiem
8 cm.

2. Šis rīkojums -stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā. ?

Pamats: Muitas tarifu vispārējo no-
teikumu 28. pahts.

Finanču ministris M. Skujenieks.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums JV° 78
1932. g. 28. aprīlī.

Rīkojuma N° 41 (izslud. 1932. g. „Vald.
Vēstn." 53. numurā) „Saraksts patentē-
tiem ārstniecības līdzekļiem, kurus atļauts
ievest Latvijā" pārgrozījums un papildi-

nājums.
Rīkojuma I. pantā izdarīt šādus pārgro-

zījumus in papildinājumus:

Ārstniecības līdzekļu Piemērojamais
nosaukums ievedmuitas tarifs

*16. Amphotropin tabl. . 113. p. la. pkts
26. Arheol caps. Astier 113. p. la. pkts

*33. Asthmolysin tabl. . 113. p. la. pkts
130. Hepatopsdn liqui-

dum 112. p. 9a. pkts
131. Hepatopson pulv. . 112. p. 9a. pkts
181. Larocain 113. p. lb. pkts

*194. Luteoglandol amp. . 113. p. la. pkts
*195. Luteoglandol Dra-

gees 113. p. la. pkts
220. Noctal tabl. . . . 113. p. la. pkts

*228. Novoprotin amp. . 113. p. la. pkts
*231. Oophorin tabl. . . 113. p. la. pkts
*342. Testogan amp. un

tabl 113. p. la. pkts
*353. Thyroxin (visās for-

mās) 113. p. la. pkts
*390. Asthmolvsin amp. . 113. p. la. pkts
391. Elitvran 113. p. la. pkts
392. Testifortan amp.. . 113. p. la. pkts

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Pamats. Ievedmuitas tarifa 113. panta
piezīme un Tautas labklājības mi-
nistrijas 9. aprīļa 1932. g. raksts
No F 4718.

Finanču ministris M. Skujenieks.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

*) Skat. 1932. g. „Vald. Vēstn. " 74. numurā.
**) Skat. 1932. g. „Vald. Vēstn. " 15. numurā

Rīkojums JV2 79
1932. g. 28. aprīlī.

Rīkojuma N° 41 (izslud. 1932. g.
„Vald. Vēstn." 53. numurā) „Saraksts
patentētiem ārstniecības līdzekļiem,
kurus atļauts ievest Latvijā", papildi-

nājums.
1932. g. rīkojuma Ns 41 — III punktā

minētais termiņš, kādā ārstniecības patent-
līdzekļi nododami plombēšanai, pagarināts
līdz 15. maijam 1932. gadam.

Šis rīkojums spēkā izsludināšanas dienā.
Pamats: Ievedmuitas tarifa 113. p.

piezīme un Farmācijas pārvaldes
26. IV/32, g. raksts N° F/5513.

Finanču ministris M. Skujenieks.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums.

Pamatojoties uz 1929. g. ,,ValdībasVēst-
neša" 217. numurā publicēto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu", grozu savu 1929. g. 22. oktobra
rīkojumu Ne 3105, publ. „Vald. Vēstn."
1929. g. 241. num. par mājas alus darī-
šanas bez policijas atļaujas noliegšanu,
izslēdzot no aizlieguma rajona Daugavpils
apriņķī Ungurmuižas pagastā Katleru
mājās (sādžā) Jāņa Mārtiņa d. un Jāņa
Pētera d. Vītolu saimniecības.

Minētās vietās turpmāk mājas alus izga-
tavošanai policijas atļaujas nav vajadzīgas.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc viņa
publicēšanas ,.Valdības Vēstnesi".

Šo rīkojumu paziņot atzīmēto vietu
iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu pa-
gasta valdei.

Rīgā, 1932. g. 27. aprīlī. N» 238.

Iekšlietu ministris J. Kauliņš.
Administratīvā departamenta

direktors Šlosbergs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g...
30. aprīļa rīkojumu apķīlāts:

394. Uzsaukums ,,Lai dzīvo sarkanais
1. maijs!" Kreisās kustības opozīcija.
Spiestuvē ,,Dzintars ^', Rīgā. '

Rīgā, 1932. g. 30. aprīlī. JNfe 152699.
Preses un biedrību

nodaļas vadītājs K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III kriminālno-

daļas š. g. 28. aprīļa rīcības sēdes lēmumu
apķīlāts:

395. Žurnāla „Tribine" 1932. gada
20. marta N° 1. Izdevējs: L. Laicens.
Atbildīgais redaktors: Jānis Bušs. Spies-
tuvē ,,Latvju Kultūra". Rīgā.

Rīgā, 1932. g. 2. maijā. K» 152700.
Preses un biedrību

nodaļas vadītājs K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas veselības

departaments paziņo, ka Dr Edgars Strau-
tiņš pieņemts par valsts darbinieku rajon-:
ārstu Rīgā.

Slimniekus pieņem Rīgā, Čiekurkalna
II šķ. līnija Ns 6, dz. 1.

Departamenta direktors
Dr Aug. Pētersons.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr Driba.,

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1932. g. 29. aprīļa lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1930. g. 29. aug.
194. numurā iespiesto sludinājumu par Ļeonida
Vladimira d. Hristafilona meklēšanu, jo
minētais Hristafilons ir atrasts.

Daugavpilī, 1932. g. 29. aprīlī. L. N> 1-15-32.
Priekšsēdētāja v. J. Legzdiņš.
Sekretāra pal. K- Projums.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 27. aprīļa lēmumu un
pamatojoties uz krim. proc. lik. 71., 841.—843. p-,
meklē Lietavas pavalstnieku Paviļu Pāvila d.
J urg ut i, kas dzimis 1895. g. Lietavā Skuodas
pag. Kretingas apr., pēc nodarbošanās laukstrād-
nieks, apsūdzēts pēc sodu lik. 581. p. 2. d. (krim.
akts No 286/1932. g.).

Katram, kam zināma meklējamās personas
dzīves vieta, bez kavēšanās jāziņo par to Prieku-
les-Vaiņodes iecirkņa miertiesnesim vai tuvākai
policijas iestādei, bet pēdējai meklējamā persona
jāapcietina un jānogādā minētā miertiesneša
rīcībā.

Priekulē, 1932. g. 27. aprīli. J\T° 286.
Miertiesnesis F. E I a u s.

Sekretārs J. P i z i k s.



Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no Jūrniecības departamenta

hidrogrāfiskās daļas

Rigāi 1932. g. 29. aprīlī. Ns 3.

Peilējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot

no N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

ļl) Zemāk uzrādītās bojas izliktas savās
vietās:

Bernātu uguns un zvana boja
tuv. poz. 560 22,9' N

200 53,1' 0

Liepājas uguns un kaucēja boja
tuv. poz. 560 30,8' N

200 51,5' 0
Akmeņraga uguns boja

tuv. poz. 560 51,6' N
210 00,3' 0

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Department.
Riga, 29-th April 1932. jsļb 3.

Bearings are true and in degrees
from 00 to 3600, and those relating to
lights are from seaward. Visibilitv of
lights in clear vveather by observer placed
5 meter above sealevel.

11) The follovring buoys have been re-
placed in position:
The Bernāti light and bell buoy

Lat. 560 22,9' N
Long. 200 53,1' E

The Liepāja light and vvhistle buoy
Lat. 560 30,8' N
Long. 200 51,5' E

The Akmeņraga light buoy
Lat. 560 5i ;6' N
Long. 210 00,3' E

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.
Darbvedis J. Ilziņš.

HlCSII
sludincifumi. j

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Jānis Kārļa d. Misiņš
un Marija-Marta Jāņa m. Misiņš,
dzim. Cielavs, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Pļa-
viņu notāra J. Dragūns 1932. g.
26. februārī reģ. Ns 283, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 19. aprīlī.
2919z Ļ. JVs 3566

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 9. maijā, pulksten 11.30
dienā, Rīgā, Sarkanāspīķerī JVs36,
Morica Krūgera prasībā pārdos
Meiera Ritova kustamo mantu,
sastāvošu no dzelzs rezervuāra
un novērtēta par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. aprīlī. 3106

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Ma-
dinā, Rīgas bulv. JVs 11) paziņo,
ka noliktā uz 1932. g. 26. maiju
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē atbildē-
tājas Natālijas Jāņa m. Oļu-
kalns nekustamā īpašuma, Ma-
donas apr., Kusas pag. ,,Jur-
cēni JNs 6" māju, ar Cēsu-Valkas
zemes grām. reģ. JVs 2345, pār-
došana publiskā izsolē, atcelta.

Madonā, 1932. g. 29. aprīlī.

€e*u iestāžu
sludinājumi.

Rijas pilsētas lombards.
Kaļķu ielā JVs 9, ieeja no Zirgu
ielas JV° 12,

izūtrupēs
1932. g. 10. un 11. maijā, pīkst. 6
vak., zeltaunsudrabalietas,moto-
cikletu, apavus, drēbes, tepiķus,
veļu, kažoķlietas, traukus, da-
žādas met. un citas nepagarinātas
un neizpirktas lietas, kas ieķī-
lātas no 1931. g. 11. līdz 24. ok-
tobrim ar

JV2.No D 395148—403547.
Pagarināšana jāizdara vienu

nedēļu priekš galīgā termiņa no-
tecēšanas. 3084x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
9. maijā, pulkst. 11 dienā, Rīgā,
Aspazijas bulv. JNs 8, veik., pār-
dos vairāksolīšanā Jāņa Prikuļa
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 2800,— un sastāvošu no
smagā auto, viņa 1930. g. ienā-
kuma nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 21. aprīlī. 3103

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.
Rīkojums

par aizsargbaku potēšanu.
Bezmaksas obligātoriskā baku potēšana

notiks laikā no 2. maija līdz 30. septembrim
sekošos potēšanas punktos:

1) I pilsētas slimnīcā ikdienas, izņemot
svētdienas un svētku dienas, no
pīkst. 14 līdz 16;

2) Bernu slimnīcā ikdienas, izņemot
svētdienas un svētku dienas, no
pīkst. 9 līdz 15;

3) Vecmīlgrāvī, Latv. Sark. Krusta ves.
kopš. punktā pirmdienās un ceturt-
dienās no pīkst. 15 līdz 17;

4) Bolderājā, Miglas ielā 8, pirmdienās
un ceturtdienās no pīkst./2 11 līdz 12.

Aizsargbaku potēšana obligātoriskā.
Pirmo reizi jāpotē bērni pirmā dzīvības

gadā, ja ar ārsta apliecību nepieradās,
ka tie pārcietuši dabīgās bakas. Atkārtoti

jāpotē bērni, kas sasnieguši 11. dzīvības
gadu, ja tie pēdējos gados nav pārcietuši
dabīgās bakas.

Potēšanu var izdarīt arī privātārsti un
citi likumā paredzētie potētāji. Tādā
gadījumā viņu izdotās potēšanas aplie-
cības līdz š. g. 2. oktobrim jāreģistrē
kādā no minētiem potēšanas punktiem
jeb veselības nodaļā, Ģildes ielā Ns 1, ik-
dienas no pīkst. 9 līdz 19.

Bērni potēšanas punktos jānogādā tīri
nomazgāti un tīrā veļā. Aizliegts nogādāt
potēšanas punktos bērnus no namiem,
kuros atrodas ar sekošām lipīgām sli-
mībām saslimušie: masalām, šarlaku, dif-
teriju, izsituma tīfu, garo klepu, rozi, īstām
bakām, epidēmisko smadzeņu iekaisumu
un spinālo bērnu paralīzi. Šie bērni po-
tējami nākošā gadā. Minētie gadījumi
bērnu vecākiem vai aizbildņiem jāpieteic
veselības nodaļai līdz š. g. 1. oktobrim.

Atsvabināmi no aizsargbaku potēšanas
līdz 1933. g. bērni, kas slimo ar grūtām
akūtām vai kroniskām slimībām, dažādām
ādas slimībām un ausu tecēšanu.

Piezīme. Bērnu vecākiem vai aiz-
bildņiem,kuru bērni jau līdz šim potēti
privātā kārtā, steidzoši jāreģistrē po-
tēšanas apliecības kādā no minētiem
potēšanas punktiem vai arī vese-
lības nodaļā, Ģildes ielā Ns 1.

Par baku nepotēšanu noteiktā
laikā draud cietuma sods, bet par
potēšanas apliecību nereģistrēšanu
un pārējo noteikumu neievērošanu
naudas sods līdz Ls 50.

Veselības nodaļas vadītājs
Dr med. Blūmenfeldts.

Sekretārs (paraksts).
Epidemioloģiskās nozares vadītājs,

Dr med. Ulpe.

Māksla.
Nacionālais teātris. Pirmdien, 2. maijā, pīkst. 8

vak. M. Čechova viesizrādē „Jā ņa Briesmīgā
nāve". Parastās puscenas.—Otrdien, 3. maijā,
pulksten 8 vakarā tautas izrādē G. Hauptmaņa
drāma ,,Pirms saules riet a". — M. Diš-
leres komēdijas,,T r a k a i s laiks" pirmizrāde
ceturtdien, 5. maijā.

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 2. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,177—5,189
1 Anglijas mārciņa 18,75—19,20

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,75—72,50
100 Šveices franku 100,75—101,80
100 Itālijas liru 26,70—27,10
100 Zviedrijas kronu 96,00—101,00
100 Norvēģijas kronu 96,00—101,00
100 Dānijas kronu 103,00—108,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,32—15,55
100 Holandes guldeņu 209,15—211,25
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 8,60—9,20
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52.15
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
50/o neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
10. maijā, pulksten 10.10 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVS 136/138,
darbnīcā, T./N ,,Brāļi Popovi"
lietā pārdos Eduarda Opmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
dzelzs virpas, novērtētu par
Ls 850,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. aprīlī. 3076
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
10. maijā, pulksten 10.30 dienā,
Rīgā, Rēveles ielā JVs 28, dz. 14
Savstarpējās Kredītbiedrības pie
Latv. Tirdzn. un Rūpn. B-bas
lietā pārdos Morducha jakobsona
kustamo mantu, sastāvošu no
dīvāna, novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
vārēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25.aprīlī. 3079

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 10. maijā, pulkst. 10.50
dienā, Rīgā, Artilērijas ielā .Ns 13,
dz. 77, D. Dondes u. c. lietas
pārdos Ošera Rozinko kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un cita, novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. aprīlī. 3075
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
10. maijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Artilērijas ielā JVs3. dz. 21,
Olgas Židkovas un citu lietās
pārdos mir. Vasilija Prokofjeva
mant. masas kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, rīcmašīnas
un cita, novērtētu par Ls 2435.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. aprīlī. 3078

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
10. maijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 87, vei-
kalā, Vulfa Idelzaka un citu
lietās pārdos I un II izsolē
Zelmas Amtmanis kustamo man-
tu, sastāvošu no palielinātām
fotogrāfijām, mēbelēm u. c, no-
vērtētu par Ls 272,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. aprīlī. 3077

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpild. v. i. paziņo, ka 1932. g.
9. maijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Ģertrūdes ielā Ns 30, veik.
un dz. 21 un Puškina ielā Na 18,
eksprešu nol., Bēra Rapoporta un
citu kredit. prasībās pārdos I un
II torgos Meiera Edida kustamo
mantu, sastāvošu no veikala
iekārtas un mēbelēm, novērtētu
par Ls 506,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1932. g. 26. aprīlī. 3100

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 9. maijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Puškina ielā Ns 18
un Kr. Barona ielā Ns 52, dz. 23,
Pērera Eriņa, Hirša Kaufmaņa
u. c. lietās pārdos I un II torgos
Fridas Zilperts kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novērtētu
par Ls 456,91,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. aprīlī. 3101
Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa

tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 9. maijā, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Stabu ielā Na 23, Aizika
Šapiro lietā pārdos Atsevišķo
tirdzn. un rūpn. uzņēmumu dar-
binieku slimo kases kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 26. aprīlī. 3102

Rīgas apgabaltiesas S. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
18.maijā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
Vagonu ielā JVs 5, pārdos II tor-
gos A./S. „Latbus" kustamo
mantu, sastāvošu no autobusa,
f-mas ,,Renault ", novērtētu par
Ls 12.000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. aprīlī. 3082

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
23. maijā, pulksten 10.20 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ns 74, dz. 2,
pārdos Mirjamas Akselrod kus-
tamo mantu, sastāvošu no kla-
vierēm un bufetes un novērtētu
par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g.25. aprīlī. 3081

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
31. maijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, arteļa „Ekspress" nol.
Kalēju ielā Ns 9/11, pārdos
Benciona Michaloviča kustamo
mantu, sastāvošu 110 veikala
bufetes, veļas un galantērijas
precēm un novērtētu par Ls 823.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 26. aprīlī. 3080
Rigas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā Ns 7) paziņo, ka
1932. g. 9. maijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Krasta ielā Ns 11/13,
dz. 7, Latvijas bankas prasībā
II izsolē pārdos Evas Domiljans
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 205.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīga, 1932. g. 30. aprīli. 3110

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 9. maijā, pulksten 10.30
dienā, Rīgā, Gogoļa ielā Ns 8/10,
dz. 14, akc. sab. ,,Peka" prasībā
pārdos Dāvida Tregera kustamo
rriantu, sastāvošu no mēbelēm
u. c, novērtētu par Ls 345,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 29. aprīlī. 3107

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā JVs 7) paziņo,
ka 1932. g. 9. maijā, pīkst. 10.30
dienā, Rīgā, Gogoļa ielā, pie
Sarkanā spīķera mantu noliktavā,
Rubina Kaģana prasībā pārdos
Mendeļa Dolgopoļska kust .mantu,
sastāvošu no ozola plankām,
novērtētu par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. aprīlī. 3108
Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā Ns 7) paziņo, ka
1932. g. 9. maijā, pulksten 10.30
dienā, Rīgā, Timoteja ielā Ns 1,
dz. 12, Latvijas bankas prasībā
pārdos Izāka Gotlība kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 1180,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. aprīlī. 3109
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L.Maskavas ielā JVT97) paziņo, ka
1932. g. 9. maijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Marijas ielā, stac. pasāžā,
veikalā Ns 5, firmas ,,Siess
V. Loe un Co." prasībās pārdos
Antona Ieviņa kustamo mantu,
sastāvošu no patefoniem un no-
vērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 28. aprīlī. 3111

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pils.2.iec. tiesu izpild. (kanceleja:
Liepājā, Tiklo ielā Ns 6, ist. 2),
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146. līdz 1149. p.
paziņo, ka 1932. g. 5. augustā,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabalt.
sēžu zālē pārdos pirmā publiskā
vairāksolīšanā nekustamo īpa-
šumu, piederošo Otto un Katrīnai
Kļaviniem, kas atrodas Liepājā,
Cietuma ielā Ns 23, 25 un 27,
ar krep. Ns 3720.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 3000 un tiek
pārdots dēļ Jāņa Vilms, Andreja
Oša un Liepājas pils. pašvaldības
prasību apmierināšanas. Bez
minētām prasībām uz šo nekus-
tamo īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi Ls 2000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 3000 vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kas vēlas dalību
ņemt vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 300 drošības naudas.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamo īpašuma
dokumentos var ieskatīties
Liepājas apgabaltiesas civīlno-
da)as kancelejā vāi pie tiesu
izpildītāja.

Liepājā, 1932. g. 28. aprīlī
3072x Ns 2405

Rīgas notārs Jānis Krūklands,
uz 1916. g. 3. jūlija likuma pa-
mata paziņo, ka ar 1932. g.
28. aprīlī a'r reģistra JVe 9172 un
aktu grāmatas Ns 67 viņa kantorī
noslēgto pirkšanas-pārdošanas lī-
gumu Kristīne-Emīlija Pētera
meita Brende-Briedis ir pārdevusi
Valkas apriņķī, Bejas pagasta
Matisenu ciemā dzīvojošai Ellai
Jura meitai Rubins, dzim. Za-
riņš, viņai, Brende-Briedis, pie-
derošo lauku aptieku, kas atrodas
Valkas apriņķī, Bejas pagasta
Sisas mājās. 3098x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
9. maijā, pulkst. 1 dienā, Rīgā,
Tērbatas ielā JVs 28, pārdos otrā
vairāksolīšanā Jāņa Meķķis ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 195,— un sastāvošu dzelzs
naudas skapja viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 29. aprīlī. 3115

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 9. maijā,
pulksten 10 dienā Aspazijas bulv.
JVs 13, noliktā Jāņa Amatnieka
mantu ūtrupe nenotiks. 3096x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
9. maijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Raiņa bulv. JVs 25, veik., pārdos
vairāksolīšanā Sanka Husnedinas,
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 1300,— un sastāvošu no
mēbelēm un pianino viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī. 3106

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
9. maijā, pīkst. ' 11 dienā, Rīgā,
Krasta ielā JVs 65 pārdos vairāk-
solīšanā Alfr. Rāzuma mantnieku
masas kustamo mantu, novērtētu
par Ls 33.000,— un sastāvošu
no zemes rokamas mašīnas ,,Uni-
versā!'" viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. aprīlī. 3116
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
9. maijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā JVs 32, dz. 2,
pārdos vairāksolīšanā Chenas
Alperovičs kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 550,— un sastā-
vošu no mēbelēm viņas dēla
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā . 1932. s.20. anrīlī. 3104

Ar Latgales apgabaltiesas 3. civīln.
1932. g. 26. aprīļa lēmumu
Punduru krāj-aizd. s-ba ,.Arājs",
kuras sēdeklis atrodas Jaun-
latgales apr., Baltinavas muižā
ir atzīta par maksātnespējīgu pa-
rādnieku tirdzniecībā. Ievērojot
to, amata personām un iestādēm:
1) jāuzliek aizliegumi uz parād-
nieka nekustamo īpašumu un
arests uz kustamo mantu, ja
tāda viņu rīcībā atrastos, 2) jā-
paziņo Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļai, kādas ir prasības
pret augšā minēto maksātnespē-
jīgo, resp. amata personām.

Privātpersonas paziņo apgabal-
tiesai: 1) kādas parādu prasības
ir pret maksātnespējīgo parād-
nieku un kādas naudas summas
parādniekam pienākas saņemt
"0 viņām , ja arī kā pirmā, tā
otrā gadījumā maksāšanas laiks
vel nebūtu pienācis; 2) par
maksātnespējīgā parādnieka īpa-
šumu pie viņām ieķīlātu vai
iedotu glabāšanā un 'otrādi —
Par īpašumiem, ieķīlātiem pie
maksātnespējīgā parādnieka vai
nodotiem viņa glabāšanā.

sie paziņojumi izdarāmi sešu
"ienešu laikā, skaitot no šā
s'uuinajuma iespiešanas dienas..Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī , ļ„ 28. aprīlī.
tJ!l?79a./32. 3001

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa«esu izpildītājs paziņo, ka 1932.g.
'.maija , pulksten 12.30 dienā,
vfc"J -fielā N° 20''c'Kaia , pārdos otrreizējā izsolē
,"*? Ro(les kustamo mantu,«stāvošu no dzelzs, naudas«apja , rakstāmgaldiem , aktu

Ls 7oo — ' 6 '' novērtētu Par

Izzināt sarakstu , novērtējumu
var?

pskatIt Pārdodamo mantu
o-s Padošanas dienā uz vietas.

iznnlP8 . PSabal*'esas 5. iec. tiesu
'J?""-. v.i. (kanceleja: Rīgā Brī-Vbas ielā 141, dz.l4) paziņo , ka:
Ls 70R c« cha ^roi na prasībā par
& ar °/o un izdev. pēc&as 1<2. iec. miertiesneša 1931. g.
uz

nv°I,bra sPried"ma uzraksta
14 uinrN°- 4015 - ,932. g.
a"amI'ksten 10 rItā ' R'gaseabaltiesas civīlnodaļas sēžu

zālē, pārdos publiskā izsolē
Georga Platau'a nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Pēter-
pils priekšpilsētā, Ādolfa ielā
JVs 13-a, II hip. iecirknī ar zemes
grāmatu reģ. JVs, 1498 (grupā 15.
grunts JVs 107)' un sastāv no
pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala 1284 kv. metru platībā,
ar uz tā atrodošamies ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 950,—, bet so-
līšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p ;

3) bez augšminētās prasības
īpašums, apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —. Nodokļu
parāds Ls 58,58;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 3074

Rīgā, 1932. g. 1. aprīlī .



Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas admini-

stratīvais departaments, pamato-
joties uz likuma par uzvārdu
maiņu 10. pantu paziņo, ka
Iekšlietu ministris, caurskatot
zemāk minēto Latvijas pilsoņu
iesniegtos lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas, atrada :

I)* ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas prasības, pa-
redzētas 1920. g. 15. septembra
likumā par uzvārdu maiņu;

Ii) ka no 1932. g. 15. janvāra
,,Valdības Vēstnesī" 11. num.
iespiestās šo uzvārdu maiņas
lietu publikācijas pagājis, likumā
par uzvārdu maiņu 8. pantā
paredzētais, triju mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

III) ka iebildumi publicētās
uzvārdu maiņu lietās nav celti;
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
5. pantu nolēma :

1. a) Augustam - Georgam
Avenam, dzim. 1883. g. 16. maijā
un viņa sievai Zelmai, dzim.
Andža,* dzim. 1893. g. 9. jūnijā
un, saskaņā ar likumu par uz-
vārdu maiņu 4. p., arī viņu
mazgadīgiem dēliem Augustam,
dzim. 1928. g. 30. jūnijā un
Imantam, dzim. 1931. g. 9. jū-
nijā, turpmāk saukties uzvārdā
,,Rodiņš";

b) Izidoram Lempim arīLemps,
dzim. 1909. g. 18. apr., turpmāk
saukties uzvārdā ,,Strautiņš";

c) Margotei - Ludovikai -
Luizei Greperam (Groeper), dzim.
Torkluss,-dzim. 1903.g. 28. maijā,
turpmāk saukties uzvārdā ,,Tor-
kluss";

b) Rebekai Hiršovicam, dzini.
Šalmanis, dzim. 1902. g. 7. sept.
turpmāk saukties uzvārdā ,,Šal-
rrianis";

e)KrišamZvaigznītei-Zvaigznei,
dzim. 1858. g. 10. jūlijā, viņa
sievai Dorei-Mīlei, dzim. Folk-
manis, dzim.' 1872. g. 11. febr.
un meitai Inesei-Hortenzijai-
Dzentrai, dzim. 1911. g. 14. okt.,
turpmāk saukties uzvārdā
,,Zvaigzne";

f) Augustam-Teodoram Kar-
stajam, dzim. 1907. g. 5. janv.
un viņa sievai Vērai-Valīdai,
dzim. 'Stūrītis, dzim. 1906. g.
16. jūlijā, turpmāk saukties uz-
vārdā ,,Gauja";

g) Dāvidam - Augustam Au-
ziņam-Kargasam, dzim. 1878. g.
22. jūlijā, viņa sievai Otilijai,
dzim. Tralla, * dzim. 1894. g.
28. aprīlī un ,saksaņā ar likumu
par uzvārdu maiņu 4. p., ari
viņu mazgadīgiem* bērniem —
dēlam Pēterim, dzim. 1921. g.
9. maijā, meitām Elvīrai-Minnai,
dzim. 1918. g. 8. maijā un Ritai-
Aldonai, dzim. 1926. g. 28. jūn.,
turpmāk saukties uzvārdā ;,Aa-
ziņŠ";

h) Pēterim Auziņam-Kargasam
dzim. 1891. g. 3*. augustā un
viņa sievai Emmai-Marijai, dzim.
Matīss, dzim. 1905. g. 8. aprīlī,
turpmāk saukties uzvārdā ,,Au-
ziņŠ";

i) Edgaram-Harijam Vārnai,
dzim. 1910. g. 10. septembrī,
turpmāk saukties uzvārdā
,,Skulte".

II. Visus dokumentus , kā
pases, apliecības, pilnvaras, lī-
gumus, kvītis U. c. dokumentus,
kas izdoti no dažādām valsts,
pašvaldības un privātām iestā-
dēm, amata un privātām per-
sonām uz lūdzēju līdzšinējiem
vārdiem, skaitīt kā izdotus uz
jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Iekšlietu ministra lēmumi
minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās stājušies spēkā 1932.' g.
15. aprīlī.

Rīgā, 1932. g. 29. aprīlī.
JVs 21 Gr./V. 3068b
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Ķurzemnieks.

Rīgas prēf. 1. iec priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 11. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Vaļņu
JVs 20, dz. 5, Jēkaba Klūgmaņa
īres naudas prasīb. piedzīšanas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā Bodanas Rabinovičs kusta-
mo mantu, sastāvošu no dzīvokļa
iekārtas, novērtētu par Ls 415.

Rīgas prēf. 1. iet. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 12. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Ķēniņu
ielā JVs 32, dz. 5, Rīgas pilsētas
valdes prasības piedzīšanas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā Dā-
vida Rakovicka kustamo mantu,
sastāvošu no 1 rakstāmgalda un
1 patafona, novērtētu par
Ls 203,74. JVs4635 3094

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 12. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, M. Smilšu
ielā JVs 12, Rīgas pilsētas valdes
prasības piedzīšanas lietā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā Zāmuēļa
Hiršovica kustamo mantu, sastā-
vošu no dzīvokļa iekārtas, no-
vērtētu par Ls 360. 3095x

Dunikas pagasta valdei, Lie-
pājas apriņķī, vajadzīgs labi
iestrādājies un grāmatvedībā
spējīgs pagasta valdes un tiesas

darbvedis.
Vēlēšanas notiks 1932. g.

14. maijā, pulksten 12 dienā,
Dunikas pagasta nama.

Kandidātiem, kas vēlētos pie-
teikties, jāiesniedz pagasta pado-
mei lūgums, apmaksāts ar at-
tiecīgu zīmognodevu, pieliekot
apliecības, paredzētas pašvaldī-
bas darbinieku dienesta likumā.

Tuvākā dzelzceļu stacija Ječi —
13 km. 2* 3070x

Pagasta valde.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas šādi Latvijas pilsoņi:

1) Eduards Zilpauts, dzim.
1908. g„ 8. janvārī (reģistrēts
Ziemeļ-Rūjienas ev.-lut. draudzē)
ar dzīves vietu Rīgas apriņķī,
Babītes pag. Vella krogā, veļas
saukties uzvārdā ,,Alksnis ";

2) Pāvils (Pauls) Andreļuns
ari Indriliunas, dzim. 1908. g.
15. janvāri (reģistrēts Bauskas
Rom.-kat. draudzē), ar dzīves
vietu Rīgā, Artilērijas ielā JVs 13,
dz. 55, vēlas saukties .uzvārdā
,,Kļaviņš";

3) Alberts Trapšs - Turku-Pūls
arī Turko - Pūls, dzim. .1909. g.
27. aprīlī (reģistrēts Līvānu kat.
draudzē), ar dzīves vietu Rīgā,
Grobiņas ielā JVs 5, dz. 1, vēlas
saukties uzvārdā ,,Trapšs";

4) Jānis Cepure, dzim. 1893. g.
6. jūlijā (reģistrēts Neretas ev.-
lut. draudzē), ar sievu Mariju-
Mildu, dzim. Heimanis, dzim.
1895. g. 15. decembrī (reģistrēta
Jelgavas latv. Nikolaja draudzē)
un meitu Jautrīti-Mirdzu, dzim.
1928. g. 30. decembri (reģistrēta
Rīgas pilsētas dzimtsarakstu no-
daļā), ar dzīves vietu Rīgā,
Stabu ielā JVs 44, dz. 7, vēlas
saukties uzvārdā ..Ceriņš":

5) Kārlis-Pēteris Vasiļevskis
arī Vašilevskis, dzim. 1891. g.
8. jūnijā (reģistrēts Zalves ev.-
lut. draudzē), ar dzīves vietu
Rīgā, Ģertrūdes ielā JVs 45, dz. 3,
vēlas saukties uzvārdā ..Vilnītis'

6) Jānis Beļevičs arī Belovičs,
dzim. 1894. g. 25. aprīlī (reģ.
Subates ev.-lut. draudzē), ar
sievu Emīliju, dzim. Kalvāns,
dzim. 1894. g. 26. nov. (reģistr.
Lašu-Ilūkstes ev.-lut. draudzē),
ar dzīves vietu Līvānos, Daugav-
pils ielā JVs 43, vēlas saukties
uzvārda ,,Zeltiņš";

7) Alfrēds Hiršzons-Dancigers
arī Giršzons-Dancigers , dzim.
1896. g. 28. oktobrī (reģistrēts
pie Tukuma rabina), ar dzīves
vietu Rīgā, Brīvības ielā JVs60 62,
dz. 60, vēlas saukties uzvārda
,,Dancigers";

8) Reinholds Altenburgs, dzim.
1910. g. 13. decembrī (reģistrēts
Jaunpils ev.-lut. draudzē), ar
dtlves vietu Tukuma apriņķi,
Blīdenes pag. Laurīšos, vēlas
saukties uzvārdā ,,Dzelme";

9) Anna Pismenno, dzim.
1909. g. 30. septembrī (reģistrēta
Cēsu pareizticīgo draudzē), ar
dzīves vietu Valmieras apriņķī.

Umurgas pag. Mežsargos, vēlas
saukties uzvārdā ,,Saliņš";

1Cl,) Vasilijs Fadejevs arī Jakov-
ļevs arī Paklenkovs, dzim. 1894. g.
(reģistrēts Kārsavas pareizticīgo
draudzē), ar sievu Klaudiju,
dzim. Kudfavcevs, dzim. 1903. g.
(reģistrēta Kārsavas pareizticīgo
draudzē), ar meitām Vēru, dzim.
1926. g. 2. maijā (reģistrēta Gauru
pag. dzimtsarakstu nodaļā), Ņinu,
dzini. 1926. g. 2. maijā (reģistr.
Gauru pag. dzimtsarakstu nod.)
un dēlu Nikolaju, dzim. 1924. g.
14. februārī (reģistrēts Gauru
pag. dzimtsarakstu nodaļā), ar
dzīves vietu Jaunlatgales apr.,
Gauru pag. Seiivanu ciemā, vēlas
saukties uzvārdā ,,Paklenkovs ".

Saskaņā ar likuma par uzvārdu
maiņu 8. pantu, iebildumi minēto
personu uzvārdu maiņas lietās
iesniedzami Iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no
publikācijas dienas.

Rīgā, 1932. g. 29, aprīlī.
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.
Ns 26. Gr./V. 3067b

Valsts
Ezeres sēklaudzētava
Liepājas apriņķī, tālrunis Ezere 5,
š. g. 31. maijā, savā kantorī

Ezeres muižā, pulksten 13

pārdos vairāksolīšanā
vairākas izbrāķētas

souis-sūļūs lopus.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
9. maijā, pulkst. 1 dienā, Rīgā,
Elizabetes ielā JVs 55, pārdos
vairāksolīšana. Zālamana Livšica
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 814,87 un sastāvošu no vei-
kala iekārtas viņa 1931. gada
%peļņasnodokļu parādasegšanai.

Rīgā, 1932. g. 2. maijā. 3117
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
10. maijā pīkst.* 10 dienā, Rīgā,
I. Pils ielā JVs 13/15, dz. 14,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Viļā Heizeļa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 988,— un sastā-
vošu no klavierēm viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g.2. maijā. 3114

Rīgas prēf. administratīvā no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto dienesta apl. JVs 3536,
izd. 1925. g. 6. maijā ar Rīgas
prēf. 8. iec. kancelejas ierēdņa
Žaņa Ozoliņa vārdu. 3083x

Biķernieku pagasta valde atsauc
savu sludinājumu, ievietotu,,Val-
dības Vēstneša" 161. numurā
J931. g. 24. jūlijā par nozaudēto
karaklausības apliecības JVs24726,
izd. ar Makara Andreja dēla
Ivanovs vārdu, atzīšanu par ne-
derīgu., jo atļauja ir atrasta. 1453

Dreiliņu pagasta valde izslud.
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas pasi
NP ser. Ns 023641, izdotu no
Līgatnes pagasta valdes ar JVs 41
1927. g. 4. oktobrī; 2) karaklausī-
bas apliecību JVs 3746, izdotu nb
Zemgales aril. pulka k-ra 1926. g.
21maijā ar Jāņa Mārtiņa dēla
Briedis vārdu; 3) Latvijas pasi
ser. NP JVs 023642, izdotu no Lī-
gatnes pagasta valdes ar Ns 42
1927. g. 4. oktobrī ar Katrīnes-
Lilijas Briedis, dzim. Silinš v. un
4) Latvijas pasi ser. AK JVs*010787
izdotu no Rīgas prefektūras jūr-
malas iec. pr-ka ar JVs229934 —
1927. g. 13. oktobrī ar Jūlija
Elkšne, dzim. Poļekovs v. 1454z

Kraukļu pagasta valde izslu-
dina par' nederīgiem, kā no-
zaudētus, šādus dokumentus:
pasi, izdotu no Polijas konsulāta
Rīgā ar JVs 1458, pagarinātu
1931. g. 17. oktobrī un gada

uzturas atļauju, izdotu no Ma-
donas apriņķa policijas priekšu
1931. g. 16. jūnijā ar JVs57/82-111,

ar Augustes Andreja m. Nei-
manis vārdu. 2844

'Dažādi
sludinājumi.

LatuijasKomercbankas
otra

Mw akcionāru sapulce
notiks bankas telpās, Rīgā, Šķūņu
ielā JVs 15, 1932. g. 20. maijā,
pulksten 15.

Dienas kārtība:
1) vispārējas akcionāru sapulces

darbinieku vēlēšanas;
2) gada pārskata par 1931. g.,

revīzijas kommisijas ziņojums,
peļņas un zaudējumu rēķinu
pieņemšana;

3) 193*2. gada izdevumu budžets;
4) nekustamu īpašumu atsavinā-

šana;
5) dažādi jautājumi.

Statūtu 59. §. Uz uzrādītāju
izrakstītas akcijas dod tiesību uz
balsi tanī gadījumā, ja viņas ir
priekšā stādītas sabiedrības val-
dei ne vēlāk kā 14 dienas pirms
vispārējās sapulces un netiek
ņemtas atpakaļ līdz sapulces
beigām. Pašu akciju vietā var
stādīt priekšā apliecību no valsts
un valdības apstiprinātām iekš-
zemes un ārzemes kredītiestādēm,
ka akcijas pieņemtas glabāšanā
vai ieķīlātas; apliecībās jābūt
apzīmētiem akciju numuriem.
Uz vārdu izrakstītu akciju īpaš-
nieki bauda vispārējā sapulcē
balsstiesību tikai tanī gadījumā,
ja viņi ierakstīti valdes grāmatās
ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms
vispārējās sapulces,pie kam netiek
prasīts, lai uz vārdu izrakstītās
akcijas priekšā stādītu.

Tā kā š. g. 28. aprīlī sasauktā
vispārējā akcionāru sapulcē sta-
tūtos 65. § noteiktais akciju
skaits netika reprezentēts, tad
šī otrā sapulce būs pilntiesīga un
viņas lēmumi galīgi, neskatoties
uz sanākušo akcionāru un repre-
zentēto akciju skaitu.
3089x Likvidācijas kommisija.

Akciju sabiedrības
„LAFERME" — RĪGA
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci
1932. g. 21. maijā, pulkst. 12
sabiedrības telpās, Rīgā, Bruņj'
nieku ielā JVs 11 13.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas-
2) valdes un revīzijas kommisijas

ziņojums;
3) 19*31. g. pārskata pieņemšana

un apstiprināšana;
4) budžets un darbības plāns

1932. g.;
5) valdes un revīzijas kommisijas

vēlēšanas;
6) dažādai jautājumi un priekš-

likumi. 3085x
Tirdzniec. un rūpn. akc. saļ*„Kurzemes manufaktūra"
ar šo uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilno sapulci,
kas notiks 1932. g. 24. maiji ,
pīkst. 6 pēc pusd., sabiedrības
telpās, Rīgā, Brīvzemnieka ielā
JVs26/28.

Dienas kartība:
1) bilances un pārskata par

1931. g. caurskatīšana un ap-
stiprināšana un valdes un
revīzijas kommisijas atsvabi-
nāšana no atbildības par viņas.'
līdzšinējo darbību;

2) budžets 1932. gadam;
3) vēlēšanas
4) paziņojumi un priekšlikumi..

3086x Valde.

Akciju sabiedrības

Liepājas tiilāju banka
valde uzaicina akcion. kungus uz

VIII kait. vispārējo sapulci
sestdien, 1932. g. 28. maijā,
pīkst. 8 vakarā, bankas telpās,
Liepājā, Lielā ielā JVs 11/1.3-

Dienas kārtība::
1) 1931. g. pārskata apstiprinā-

šana, padomes un revīzijas
kommisijas ziņojumi un at-
tiecošies lēmumi;

2) padomes un valdes locekļu
papildu vēlēšanas un revīzijas
kommisijas vēlēšanas;

3) lēmums par immobilti iegū-
šanu bankas vajadzībām;

4) varbūtēji akcionāru knngui
priekšlikumi.

Piezīme. Uz bankas statūtu*
64. § pamata, lai sapulces lēmumi
būtu saistoši, vajadzīgs kvorums,
reprezentējošs ne makāk kā '/5 n»
akciju kapitāla.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, jāiesniedz uz
statūtu 58. § pamata savas ak-
cijas valdei ne vēlāk kā 7 dienas
pirms sapulces, kas nevar tikt
viņiem atpakaļ izsniegtas agrāk
par sapulces slēgšanu.

Pēc statūtu 57. §, visiem akciju
īpašniekiem tiesība piedalīties vis-
pārējās sapulcēs, bet balsstie-
sību bauda tikai tas akcionārs,
kam pieder ne mazāk kā desmit
akcijas.

Pēc statūtu 59. §, balsstiesību
baudošais, bet k 'lāt neesošais
akcionārs var savu balsstiesību
nodot citam, arī balsstiesību
baudošam akcionāram, bet vienai
personai nevar būt vairāk ka
2 pilnvaras.

Pilnvaras dodamas vēstules
veidā un iesniedzamas valdei ne
vēlāk kā 7 dienas pirms vispārējās
sapulces.

Pēc statūtu 7. §, akcionāriem ,
kas grib taisīt kādu priekšli-
kumu, tādi jāiesniedz valdei B?
\7Ē151^ \rrt 7 Aivnic nirtrc SaPUlCCS.

A/s Rīgas ķīmiskā fabr.„JUQLA"
valde sasauc 1932. g. 25. maijā,
nīkst. 17, valdes telpās, Gogoļa
ielā JVs 13,

kārtējo pilnu sapulci..
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšanas;;
2) revīzijas kommisijas ziņo-

jumi;
3) 1931. gada pārskata apstipri-

nāšana;
4) 1932. g. budžeta apstiprinā-

šana;
5) iepriekšējo pilnu sapulču ua

it īpaši 1931. g.. 15. maija
pilnas sapulces lēmumu un
sabiedrības valdes darbības
akceptēšana un apstiprinā-
šana;

6) valdes ziņojumi;
7) vēlēšanas;
8) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 3092x
Maksātnespējīgās

Alvīnes Meijers konkursa valdes
pienākumu izpildītājs, priv. adv.
Andrejs Frīdenbergs, ziņo, ka
š. g. 13. maijā, pīkst. 7 vakarā,
Rīgā, Parka ielā JVs 3, dz. 6,
notiks maksātnespējīgās Alvīnes
Meijers kreditoru sapulce, ar
šādu dienas kārtību::
1) konkursa valdes pienākumu

izpildītāja ziņojums;;
2) pretenziju pārbaudīšana;
3) maksātnespējības rakstura

noteikšana; 3090
4) konkursa slēgšana;
5) dažādi jautājumi un ziņojumi.

fiktiiD sabisdiība ..Izdevējs"
saskaņā ar statūtu 46. §, sasauc
š. g. 20. maijā, pīkst. 15, Rīgā,
L. Smilšu ielā 34, A/S. ,,Latvijas
Lloids" telpās,
kārt. visp. akc. sapulci

ar šādu dienas kārtību:
1) sapulces amatu personu vēlē-

šanas;
2) 1931. gada darbības pārskats;
3) revīzijas kommisijas ziņojums
4) 1931. g. pārskata un bilances

. apstiprināšana un peļņas sada-
līšana;

.5) darbības plāns un budžets
1932. gadam;

g) vēlēšanas;
7) jautājumi un ziņojumi.

Piezīme. Saskaņā ar statūtu
52. § balsstiesības pilnā sapulcē
bauda tie akcionāri, kas tiem
piederošās akcijas iesnieguši sa-
biedrības valdei vismaz 7 dienas
pirms sapulces sanākšanas.

3097x Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības

a/s „Centrkoks"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo okclonfini sapulci.
kas notiks 1932.g. 23. maijā, p.16,
Rīgā, valdes telpās, L. Jēkaba
ielā JVs 24.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojums par sabiedrī-

bas darbību;
2) revīzijas kommisijas ziņojums,

1931. g. sabiedrības d'arbības
pārskata apstiprināšana un
valdes atbrīvošana no norē-
ķināšanās;

3) 1931. darbības gada peļņas
sadalīšana;

4) izdevumu budžeta apstiprinā-
šana 1932. g.;

5) valdes locekļu un kandidātu
vēlēšana;

6) revīzijas kommisijas locekļu
vēlēšana;

7) dažādi jautājumi. 3087x
Rīgas mežu un būvju akciju

sabiedrības valde
sasauc

kārtēju akcionāru sapulci,
1932. g. 31. maijā, pulkst. 18,
Rīgā, 1. Aldaru ielā JVs 1/3, dz. 11,

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas kommisijas

ziņojumi;
2) 1931. g. pārskata un bilances

apstiprināšana;
3) statūtu 37. § pārgrozījums;
4) valdes un revīzijas kommisijas

vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Gadījumā ja sapulce nevarēs

notikt kvoruma nesanākšanas
dēļ, tad otrā sapulce ar to pašu
dienas kārtību notiks š. g. 14. jū-
nijā, pulksten 18, tanīs pašās
telpās un būs pilntiesīga , neat-
karīgi no sanākušo akcionāru
skaita. , 3fi«Rv

Nautrēnu pagasta valde izslud.
par nederīgām šādas nozaudētas
Latvijas iekšzemes pases: 1)
JVs2957, izd. no šīs pagasta valdes
1928. g. 17. sept. ar Boleslava
Bērtuļa d. Burmistris-Mickans v.,
un 2) JVs2758, izdotu no Nautrēnu
pagasta valdes 1928. g. 11. sept.
ar Staņislava Kazimira'd. Melnis
vārdu. 1460z -

Smārdes pagasta valde, Tukuma
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšzemes pasi CV JV>
023511 kārt. JVs 511, izdotu no
Smārdes pagasta valdes 1927. g.
30. decembrī ar Lības Dišmanis
vārdu. 1455z

Zentenes pagasta valde, Talsu
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pils. pasi PL
Ns 011346 reģ. JVs 1346, izdotu,
no šīs pagasta valdes 1928. g
25. jūlijā ar Kārļa Kreiera
(Ķreicberga) vārdu . 1457z

Zentenes pagasta valde, Talsu
apriņĻī, izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi JVs 12582/
412, izdotu no šīs pagasta valdes
1926. g. 20. martā ar Augusta
Felzenberga vārdu. I458z

iespiests Valsts tipogrāfijā.

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē š. g. 9. maijā, pulksten 12, Liepājā, prefektūras telpas,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Aizputes virsmežniecībā. Novērt. Ls

. „. ., . ..- I 52,83 steri mizotas stutmalkas I šķ. 2,44 m g \ 330Vien. 1 Piev.ķu stacija ļ g'54 _ mjzotas stutma ,kas n šķ. 2,44 m g. . . ./
„ 2 Pieviku stacijā 140,236 m3 <1045 gab.) jauktu priedes un egles kluču

7,5'—8' g 98 °
,, 3 uzLiepājas-Alsungas dzelzc.f66l.092 ,, (936 ,, ) priedes baļķu 1

posma no Pieviķu stac. uz ^214 ,626 „ (1449 „ ) jauktu priedes un egles kluču . ļ
6130

Sakas pusi pie Kalna mājām \ 7,5'—8' g )
,, 4 uz tā paša ceļa posma 36km 173,12 steri mizotas priedes stutmalkas 2,44 m g 950

,, .5 turpat 94,62 ,, priedes kluču 2,44 m g 560

„ 6 Sakas stacijā 73,47 „ priedes kluču 2, 44 m g 440
,, 7 turpat 38,55 ,, mizotas priedes stutmalkas 2,44 m g. . . . 210

40,93 „ mizotas priedes stutmalkas 2,44 m g. . . .
46,05 ,, mizotas priedes stutmalkas 2,13 m g. . . .

„ .. ? , ... 32,45 ,, mizotas priedes stutmalkas 1,22 m g. . . . 700,, 8 Aizputes stacija
24 > 66 ^ mizotas priedes stutmalkas 2,74 m g. . . .

4,38 ,, stutmalkas dažāda garuma atgriezumi no
mizotas stutmalkas

,, 9 Rudbāržu stac. uz lauk. 5 / 81,70 ,, nemizotas papīrmalkas 2,44 m g \ 50
un 12 \ 8,70 ,, mizotas papīrmalkas 2,44 m g /

,, 10Kalvenesstacijauzlauk.il
un 12 56,08 m S ( 56 gab.) egles baļķu 400

60,41 steri mizotas papīrmalkas 2,44 m g
31,45 ,, mizotas priedes stutmalkas 2,44 m g. . . .

1,20 ,, mizotas priedes stutmalkas 2,14 m g. . . .
,, 11 Sieksātes stacijā \ 1,50 ,, mizotas priedes stutmalkas 2,75 m g. . . . - 600

6,80 ,, mizotas priedes stutmalkas 1,22 m g. . . .
3,50 ,, priedes kluču 2,44 m g
8,50 ,, egles kluču 2,44 m g

Sagatavotos materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pārdošanas likumu un apstipri-
nātiem nosacījumiem. Materiāli pircējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā tie uz vietas atrodas bez pārmē-
rīšanas un šķirošanas. Izsolē pielaidīs un piedāvājumus atzīs no personām, kuras iemaksās izsoles
kommisijai nosacījumos paredzēto drošības naudu operācijas nodrošināšanai.

Mežu departaments patur sev tiesību izsludinātās un pārdošanai nolemtās izsoles vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un nosacījumi Mežu departamentā un pie attiecīgiem virsmežziņiem. 3091r

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina rakstveida izsoli

š. g. 10. maijā, pulksten 11, uz 21,000 kg karbolineumu
£. g. 20. maijā, pulksten 11

uz 1) installācijas slēdžiem: 1 polīgiem ......37 gab.
2 „ 7 „

2) pārstrāvas aizsargātāju tāļslēgiem: 3 polīgiem . 4 ,,
3) dzīvsudraba pārslēgiem: 2 polīgiem ......20 ,,

rezerves caurulītes priekš dzīvsudraba pārslēgīem 16 ,,
4) motora aizsargu slēgiem: 3 polīgiem ..... 17 ,,

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.. 1*
Tuvākas ziņas departamenta.Saimniecības daļā, ist. 58. L302

ļf' &w,mmmm« §• S- 9- maijā, pulksten 3 p. p. pārdos Rīgas
#*«FMJ#C pilsētas diskontobankas telpās Rātslaukumā,
tās pašas bankas uzdevumā, atklātā vairāksolīšanā

šādas blanko cedēfas obligācijas:
1 obligāciju JVs 144 Ls 9000,,—, 1 obligāciju JVs 813 Ls 7000,—,
1 obligāciju JVs 1655 Ls 5000,—, kopsummā Ls 21,000,— ingros.
uz nekustamiem īpašumiem Rīgā I ,hip. iec. zemes grāmatu reg.
JVsJVs204, 205, 211, 212 (M. Jauriidā JVs 4/6, L. JaunieJā 33 un
Jaunavu ielā 11/13), Tuvākas ziņas augšminētā bankā.

3099 Zvēr, biržas māklers P. Rupners.
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